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Warszawa, 2025-04-01

AHSBI.6131.8.2025
( 169673)

Praktyki zawodowe
Lekarzy, 
Lekarzy dentystów,
Pielęgniarek i Położnych,
Fizjoterapeutów.

Dotyczy: Obowiązek sprawozdawczy za rok 2024, sprawozdania typu MZ

Szanowni Państwo.

Centrum e-Zdrowia przypomina, że z dniem 1 stycznia rozpoczął się nowy okres sprawozdawczy. 
Przekazanie danych jest obowiązkowe* i dotyczy wszystkich podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą. Aby zapewnić rzetelność i kompletność informacji, kluczowe jest złożenie sprawozdań przez 
wszystkie praktyki zawodowe zarejestrowane w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
(RPWDL).

Pragnę podkreślić, że:

 zebrane dane są poufne i wykorzystywane wyłącznie do opracowań statystycznych.
 rzetelne  i  kompletne  wypełnienie  sprawozdań  pozwoli  na  właściwą  analizę  sytuacji 

i podejmowanie trafnych decyzji.
 badania realizowane są przez Wydziały Zdrowia Urzędów Wojewódzkich na terenie całego kraju
 jeśli obowiązek sprawozdawczy został już zrealizowany, prosimy o zignorowanie tej wiadomości.

Gdzie przekazać dane ?

Od 2025 roku obowiązuje nowa platforma System Statystyki w Ochronie Zdrowia 2 (SSOZ2), przez którą 
należy składać sprawozdania.

 Dostęp do systemu: ssoz2.ezdrowie.gov.pl
 Instrukcja logowania: Zobacz tutaj

Jakie sprawozdania są wymagane?

Sprawozdania MZ-88 i MZ-89 są obowiązkowe dla wszystkich praktyk zawodowych.

Pozostałe formularze w systemie zostaną dołączone do listy sprawozdań po wypełnieniu ankiety, 
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która pojawi się po zalogowaniu.

W trosce o sprawną realizację procesu terminy składania sprawozdań zostały nieznacznie wydłużone. 
Zachęcamy do jak najszybszego wypełnienia obowiązku sprawozdawczego. Państwa zaangażowanie ma
bezpośredni wpływ na jakość danych i decyzje dotyczące systemu ochrony zdrowia w Polsce.

W jaki sposób wypełnić sprawozdania?

W nowym systemie sprawozdania trzeba:

 najpierw aktywować – przy każdym sprawozdaniu należy kliknąć 3 kropki_aktywuj sprawozdanie. 
Można wybrać miejsce udzielania świadczeń(MUŚ), ale jeśli udziela Pani/Pan świadczeń w jednym 
powiecie proszę kliknąć „ utwórz sprawozdania zbiorczo za całą działalność praktyki”(niebieski 
prostokąt pod MUŚ). Zarówno MZ-88 i MZ-89 musza być aktywowane w ten sam sposób.

 po aktywacji sprawozdania są gotowe do wypełnienia. Żeby wypełnić sprawozdanie należy: kliknąć 3 
kropki wybrać "wypełnij sprawozdanie". 

 metodologia wypełniania sprawozdań znajduje się w sekcji „Wyjaśnienia i definicje” w każdym 
sprawozdaniu.

 MZ-88 – sposób wypełniania - praktyka udzielająca świadczeń:

- w ramach działalności gospodarczej - proszę postawić cyfrę 1 w odpowiednim wierszu w 1 i 4 
kolumnie, następnie kliknąć „zatwierdź i wyślij”,

System przeniesie Panią/Pana do sprawozdań wysłanych do weryfikacji.

MZ-89 – w celu wypełnienia sprawozdania proszę rozwinąć sprawozdania niefinansowe i wybrać „Do 
wypełnienia”. 

jeśli  ma Pani/Pan specjalizację proszę powtórzyć cyfrę „1” w dziedzinie i stopniu specjalizacji. Jeśli nie, 
proszę wysłać "zerowe" sprawozdanie klikając „zatwierdź i wyślij”.

- w ramach działalności gospodarczej i umowy o pracę – prawdopodobnie umowa o pracę będzie 
głównym miejscem pracy (głównym źródłem dochodu) – wówczas proszę postawić cyfrę „1” 
w odpowiednim wierszu w 1 kolumnie, następnie kliknąć „zatwierdź i wyślij”, zaś sprawozdanie MZ-
89 proszę wysłać „zerowe”.

Gdzie uzyskać pomoc:

 w sprawach metodologicznych prosimy o kontakt z właściwym dla Państwa Urzędem Wojewódzkim 
(lista kontaktowa w załączeniu).

 z zakresu medycyny pracy (MZ-35A, MZ-35B) – pytania prosimy kierować do właściwego dla
Państwa miejsca położenia Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
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 w sprawach obsługi technicznej systemu – pytania prosimy kierować do Centrum e-Zdrowia, email: 
statystyka@cez.gov.pl

Wyniki badań statystycznych będących we właściwości Ministra właściwego ds. Zdrowia:

 Elektroniczna wersja publikacji „Biuletyn statystyczny” za dany rok są dostępne na stronie 
internetowej CeZ

https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/badania-i-dane/biuletyn-statystyczny

  Informacje z badania znajdziecie Państwo również w Banku Danych Lokalnych GUS 
https://bdl.stat.gov.pl/bdl/start oraz w innych publikacjach GUS. Dane te są również przekazywane 
do Eurostatu i prezentowane w międzynarodowych publikacjach, na mocy obowiązujących 
przepisów

Z poważaniem

Michałek Radosław

P.O. Dyrektora Pionu Rozwoju Produktów 
e-Zdrowia (ZDI) (Zastępca Dyrektora do 
Spraw Rozwoju Produktów e-Zdrowia)

/dokument podpisany elektronicznie/

*Podstawa prawna:

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023r. w sprawie Programu badań statystycznych 
statystyki publicznej na rok 2024 (Dz. U. poz. 2747 z późn. zm.).

Ustawa o statystyce publicznej z dnia 29 czerwca 1995 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 773 z późn.zm.), 
obowiązek przekazywania danych art.30 p.1 tejże ustawy

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych)
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Osoba sporządzająca: Wierzbowska Anna
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